Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Smart Eng
Group Sh.P.K.” t& datés 23.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “Renovimi i shkoltave dhe IEA-s¢ - Gélgerosja” me nr. té
prokurimit 616-25-5454-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Smart Eng Group
Sh.P.K.” t& datés 23.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Renovimi i shkollave dhe IEA-s¢ - Gélgerosja” me nr. t&
prokurimit 616-25-5454-5-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Smart Eng Group Sh.P.K.” (tutje “parashtruesi’) me daté
23.07.2025 ka paragqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Renovimi i shkollave dhe IEA-sé - Gélgerosja” me n.
té prokurimit 616-25-5454-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Pretendimi ankimere 1.

Pas publikimit te vendimit mbi rezultatin ¢ aktivitetit te prokarimit, me datén 13.07.2025,
ne si-opefator ekanomik, pjesematres he k&8 procedure te prokurimit, dhé palé i interes
juridik sig peréakiohet me nhin 4.1.26; t& EPP-se, ket kerkudr qasie ne dokumente —
ofertn ¢ OE e propoziar per dhéme te koritratés dhie ofertat tera R;esemamse te
kuaf‘ﬁi«xar& st te perg;eg;eshme por {epa. suksesshme st fﬂEdhOj-e me datén 22 051025 n&
Eshie Iejuar qasja dhe.pas administrimit dhe. shqymmzt te dokamientacionit: -6 prézantsar e
oferta ka rezultuar g¢. kompamte ¢ kualifikuara si te pergejgjeshrie nga ju i AK- Komuna
px:sh;me, ‘jang tBrésisht'ie | pa pergejgdshare. ne riport me cerkesat kuglifikiese, perderisa
| ‘oférta jone tentotiet te sleminiohet kimderligjeshem,

Neleter standarde te daies 38 07 2025 ndaofertés. s(mé Juve staKsi arsyeslm te eleminimit.
keni potencuar

“Grupi + QE- ve “Smart Eng Group & Co, mik. kﬂ aﬁ'uar déshmi do&wnen:are mbr
poseditin e ﬁeswe teknike the profesionaie, kerkesa ;3,06 ka te-bejome vertetimine
resirseve'e vetu merezore ka stafin profesioral d}ra si@‘in selonik @unoryes) gedpte kygen
ne prq;ek? i 15, punonjes. ku 10 nga ta duhet te jene te certifikuar pév siguri dite shendet
#e. piirie. sze!ar rebnlr nte. pergadibe te mesme: s}:kollore‘ Nie teknik te nderiimtarise, wie

gknik te arkitektires, je teknik hufronderimtare, njé rekmk 1% makmer:se. p:me!or ator fe.|
cer:‘szuar 2 elek(ra ms!alues 7 uvatues, njé skelist, ;yé‘ kranist, operalor e yine, Wé.
| pumetor per wiesjelles dhe. kamkzcm “Hje: zdmkfhlar }Jer mobilen dhe ;yé puneiar pér
shtmgen & qeramrkave, :yé fasader, Hie punefar pér puné ne lartest,. rgé murator dhe. n;é
latues”

Ky arsyeﬁm elemmnmk te: kcinpanis sond fare ruk ka t beJe i gjenidien fakhke te ofenés
soné dhe si i tille cshte vetem tentative per e[emlmmm ¢ oferies soné petkateishdi lidhjen ¢
kontrac&s me kompam € clla ka ofertuar me gmxm me te lartet g€ $a gzupt iOE-ve-ankues.
AK -~ Koniita Prishting, perkatelsht komisiont vieresies. § -oféitave sxpas arsyetimiit {e
‘elemipimit te pérshkruar ne leter standarde nuk ka dhiénd arsye konkrete se cifa kerkese uk
Bshte plotesuéi' ihé cka & behe Gferén tohe 5116 pa perajegjeshme.,

Ne i Grupi‘i- OE»ve ne: ofene kemx ‘prezéntuar € gjltha provit dhe dmbm;té mé 1e cilat ¢
skemi prolotesuar. secifen ferkese te AK-se:sa i pe;ket stat’ t kyq dhe staf' t mbeshletes,
".kuallﬁklmet prefesmna?c cmxﬁknmet pcrvo_yan dhe nurarin e tyre

Gritpl i OB-ve ankues, ne oferte nekuader te stafiy profesional dhe stafi mbeshtetes ka
“prezantuar giithesejt 27 ¢ pumeSuane; perte tilet jang prezarityar, konteataf, paraksnzmta:
e 16 pjitha deshiniet thera igite cﬂat plolmhet e terEsi kerkesa kualaﬁkuese, st rgedho;&
‘e kesaje komisioni vleresues i afertave mie rastin ¢ eleminimit te grupit te OE-ve ankues ka

shkelur ne t&rdsi dispozitat e nenit 59;, .LPP—se, pasx ge auk.

ekzaminiat dhe Keahasin te ofertave: 51 percaktohet i paragrofin 4fe e’ lljejht nemn; 'sn
: n}ﬁdhq} e Resaje mevleresimin e tille te njeaneshem ihe suby Ktiv kemisoni vieresies; sécili
‘anstate veqeived, sipas paragraf' t1, barte pErg] EQ}E&SI pérvleresimin e, ofenave; dh&temattva
par: hffh;en & koritratés e ofene te P pergq;g;eshme. e-¢°cila permane cmimin gan tre
fishi me te iaxte sesae oi(ert song, tregoa pér shkvelje e parimgve bsz;ke te pmkunmlt
publik: dhe: éshite’ e sanksionuar edhe me.nenin 97, te Rregullores me ar. 001/2022, pér.
Prokusim Publik.

Fage 2nga 5

Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-sov.net




D&sbmﬁ fiers t& kerkeuses. ne: dosJe te tenderit dhe. njoi’mmt Pér kontrate nidaj stafit
bastikangjitur si ter8si | gleni ne plateﬁxmcn e-prokutimi, si njedhoje ndaj stafit kyg-dhe
stafit.teknik juve:si-AK ~ Konwna Prishtine tek kerkesat kualifikuese qe kane te bijne me
- piken 3, fe kapaciteltit teknik'dhe profesional keni kerkuar:

Kérkesa'3  Operatori Ekonomik, dulet 12 vérieiof se hé resupsete vela njertzore ka stqu
nd;izmés pmﬁsmm! S‘laf fekmﬁ (PUNGNJE$ g¢ do & kyger ne: “projeke minimumé 15
punonjés, min 10 prej pre 1 Jene € certift kuar pér: Segm dheShendet ne pune.  Puniéior
Teknik me: pérgafzgre 12 mosme shhollore = Njé teknik & ndértimtarisé - Njé reknik £
arkitekrards: - Nie Teknik hidvondértimidr, - Nje Teknik 18 makinerise;,  Purblor 16
-certifikiar - Dy Elekiroinstelyes - Nje Suvaies - Nje Skelist -~ Njé Kranist - Operétor
ng ving -~ Njz punétor per l)}egelies dhe kanalizim - Njé Zdrukthatar per Mobilieri + Njg
“pundtor pér shiruarjen ¢-geramikave N}é ﬁ'amder = NjE punittor pér.pune ne lartisi -
1‘55 Murator - Njé Lates:

Dl doliurientare

Ewdenca 3 «Listén ¢ punétoréve 1& OF, e :yé_’]ta hihet lé dorézpbet e mmkb’um’ dhe &
“wilosur nga. OE. - Pér PHRELOT | tekmk me perg ¢ mesme shkollore dubet ® dorézahen
Kopjet ¢ diplomave i# shkollavé & mesine prtyésionm’e 1 akreditiare ngn institucione
shtetérore. -Pér pam:?mr 1¢ cerlifikiin duker & dovézohen = Kopjet e certifikatave 18
trajninil 16 Jeshuira n i nge institucione apo impa certifikies 1€ akrea’mmm Min pér-10 prej

szézoreve Teknik me pérga itje- 1Z mesime shkollore dhe Puné{or ] earhﬁhmr dzi}:et Ié
“dorézohen kop_zet Cervf katave pér Srgm dhe Shéndel ne pune.

i Grigh T OBsye ahkiies Sigas-fistes se Stafit o prezantuar si me'Sips; pbrkatésisht sipds
dokumentacxomt te ngarkuar ne ofexte, muiton ge ka prézantuar te g;;tha deshmite lidhur
mestafin kyq dhe:stafin pergejgies.

| Preteudmi ankimore. 2.

Juve si-AK ~ Komisna Prishtine ~ Komisioni visresues | ofertave pér k&g procedure te
prokitimithaptazi kent shkelur - parimet bazike e prokurimit, publik, keni shkelur deklaratat
‘tuajd hen ‘betimdhe, hapim Keni faforigisr kompanine  vila ka‘ofértuas m¢ smimin tréth 3 |
Aishi e te latte 's¢ 'sa oférta 3one, madje kompant kjo gpa ?ergeagejshme e aspekt :
sdminigteativ, tekmk d%:e ﬁnanctare i

‘O i properuar pér dhisnie te kontratés : sxpas qas;es nie ofertén ¢ tije rezulion & i nje_jil nak
Kka prezantuay ne oferte. shkresat — dokiemnitat ndaj kerkesave Kualifikuese:

tenderit ne piken 7.1 &7.2, tek Kerkesat & pershtatshmerise profesionaie gshes |

4 Aviar.fzrm nga. pmdbtfr si-ove.diferi { eutorizuar pér maierialet ¢ perdorm a-ne poztmonet
52dhe 57 te: paramasés dhe parallogarise”™

: Pataniasa dhe paraliogarm pét kéto pozxciom ‘petinbaiie produktet “Amstrong” dhe |
“szmazoiim me; g;eamembmmz" JustAK, nda; Ketyre p;oduktevc keni kefkuar 2 autorizim |
| te prodhisesit te produkieve si "edhqje OFE i propozuar pér dhemeﬂ & kontrat¥s ne oferte.

" n‘ak ka premntuar automrmm & prodhaestt fe kbiyte dy produkteve, sirn] Jedho_ge marreveshJa ‘
& prezantua; neioferién & O te’propozuge per dhenien & kontratss duk & ploteson Kétkeseti
kualifikuese te pércaktir he dosién ¢ teiiderit'dhé njoftimit par kofitate.

Me nenin 59; par4 te LFP-se Kiarte percakiohet-ge AK;-mund dhe duhet ta kuahﬁkej site.
_ pergejguﬁ:shme ofertén ¢ ctia i ploteson te g;ltha kerkesat e dosjes se tenderit dhe njoﬁamxt :

4dashur e eleninoket ST ip pergcgeshem, 33Brkatészsht h&h_;a eventua!e e konn:atés ne
kompani te tille: dhe e eimimi-te tille qon ne keqperdorini dhe abuzim me parane publike.
dhe d(spcmtat ligjore.
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Pretendo ankigiore3 ) ) )
| Operatort ekononiik i:propozuar per dhenin ¢ kontratés ne oferie mik ka prezantuar déshimi
iidhut me weferencat pér pune te realizuara ne projekic paraprake. te natyrés se n_}éjté ashtu
Sl;: sshes pemaktuax ne piken 2, te kerkesat s kapaciteitli tekaik dimpmvesnoml-

2.1.:Nj& meniecher | profekhi.., 10 Vite pervaie pune e fusken & neie o5 te ngiasions: |
Aindpruimi e kete mendschuar i projekie: ' '

Deshmia dokumemam ,kerku T

20 Kap;e 24 drpiameg « Kopjé te- Cerdifikatzs ér whim te kantiferii; -Kopje 83
certiﬁka!&s se trq)mmx‘! per wgun dhe shéndet ne pune die. mbrqigw nga z‘,-arrt,‘ ~iNje kapie
te CV-sé ¢ nénshlrusr nga vet.ing: -Nj& kopje (¢ kontratés ose para kontvalFs valide re
pun@s; «Reﬁzrencat peE inenaihimine prq}ekreve.

m‘i i ptopoznar per shenien. & kuntmti% nda_; menaxhetit te kontmws ne oferte nuk ks
prezantuar. Jeurrefar deshmie fidhue me pervojen profeswnale, pérkat&szsht menaxhtmm &
projekteve.ashhiu su; &shitd kerkuarne dosjen e teriderit: Sipas gasjes i ofertén e te neJe_Ites
kompani - rezulton g% projeks ménaxheri | prezantiar, ka menaxhiar projekie Tidhir e
-mendxhinin ¢ rmgeve dhe urave; perderisa Tidbur me menaxhimin ¢ ohjektéve shkoliore;
- gelqerosje apo renovim te objekteve nuk ka prezantuar kurrefare: deshmie.

Pér me mpér, sipas Hstes se stafit OF i propozear pér dberiien ‘¢ Kontratds ancfarit-te gmpu
OFE “Olii Trasi rie.oferte ka bashkangjitue koniritén pér’ pune prifiire me ‘wenaxherioe
j»m_iék;ﬁt; ]'ﬁix sxpas kushceve kontrakiuaie menaz’hen éshte i deklaruar e punc pnmare me

40 cre pér Jave apo 80@ ne. dlce, dhe se mrﬁklmxt onime e AT tek mbnka e (atm)
paguesxt, rezulmn e pmjekt menaxh i prmntuar e efenén 3 OE ‘te propozuar. per
dbienien e Konitratés Sshtg | dekldruar e pune’ primare tek kompania “Farnis,, > perderisa |
SOt Trasin® ¢ ka'te dekiaruar me pune sekandare.

‘Prétendmiankimore d

Operatorl ‘ekonomik i propozaar pérdhenion o konttaiss Gshté ipa pergjegjeshem edhe ndyj
kerkesmte gem ;)érkatésxsht nuk ki prezantver “Mikser betoni pEr pergaditiene’ betonit”dhe
‘néoférté niik ke prezanithar ‘as plasin dinanik ashity sig-gshie kerkuar e dogjen ¢ tenidetit

e njoftimit par kontiafe.

Suve sx AE{ Tek kerkesat o kapaeiteitit. iekmk dhe pmf'esnonal ne pxken 5 perveg fjerash; kem

keckuar::
- dy mikser betoni per pergadlgen & botonit™ OFE ne oférte ki premntuar dashmi
veldm p8r nj¢ miksér pér perziedgen ¢ beronit pm:der;sa Ju sl AR ne: keérKese
kialifikiidse keni kerkuar dy te tille..

C:rups i OE:ve te propozuar pér dhemen e kcnzrmés ka qene dashur fe eleminohet sii pa
pergej gje‘;hem cdhep&: faktin se ne oferte:nuk ka: ‘prezantugr p}an in dinamik p&r realizimin
&' punéve perkateisht ne pikén 5.2t FOT-se Sshits plrcaktiiis:

- A fatet kohore per filtimin dhe / oz perimdimin ¢ koitraws: ‘60 dite kaltendarike® -
Nilaj késaje  kerkese OF ¥ propozuar pér dhenien ¢ komrates e oferte nuk ks prezantuar
korrefars deshmie lidhur mic afiiting erfundimitze ko ntratés

Pretemlml ankimore §.
Juve siAK ~Koman Prishii i kuglifikuar si te pergiegjeshme edhe oferitn e OF “Nika
Proing” shp -pavaresisht Bkt see n;ejta oférte Esht ne térisi ¢ pa pergjs gjeshme neraport’
he ke kesat kualifikiucse, perkateissht ¢ njejta oferte nuk ka. :argummtuar se” posedon
Ao e prodhuesit.ply pozicionet 5.2 dhe 5.7, 36 paraages dhe parallogarise ashii si¢)
&shite: kerkuar tek Kerkesat € kapaeiteitit teknikdhie profesienal. Mejasherm qéz\dron faku
edhe per menaxherma Kontrates dhe inerine hidroteknikes; te n_)e jenuk Kane prezantuar.

| cert cerii ﬂkatcn pes ﬁxgun dhe shendet e pune dhe mbrojtie nga zj zyarri te cilat’ J&né pa vdi:dlzeﬁ,

pérkméswht certifikaten pir menaxhim 1¢ kantierit fuk ¢ disponon’ fm‘e si rijedhoje oferae:
niEHE Ka gene! ‘dastur te glerinohet $i'¢ pa pergjegiestime.

e kﬁrkesctt Luahﬁkuese tc pkrcakfuar ek ke kesat e: 'kapaéxtexm' teknik dhé. f)tof%;onal

‘OE "kaa Pwmg" shpk ésht& i pa perg]egjeshem edhe nddj kerkesave: !_xera hdhur m

pé!: “Rliimin dhé perfundtmmé puiteve prej &0 ditesh. -
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Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshte shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:

Grupi { Operatorbve Ekonomik SMART ENG GROUP SHPK; BAJRAM HA.GASHIBL;

TONI O.P. nuk ka ofriar déshmi dokumentare ‘mbi posedimin ¢ affésive teknike fprofesionale-

Kérkesa nr.3 ge ka te bej me; Kérkesa 3 Operatori Ekonomik , duhet & viirieto] s6 n& sestivser &
veta njer€zors ka stafin ndihmds profesional Stafi teknik (PUNONJES) g8 do 18 Kyget né projekt

minimumi 15 punonjés, min 10 piei tyre t& jene 18 certifikuar p¥r Siguri dbe Shéndet ne pune.

Punttor Tekaik me pergatitie @ mesme shkollore .- Nja teknik 18 ndErtimaris®: - Nje reknik t8

ackiickturés - Njé Teknik hidrondertimtar, - Nje Teknik 1€ makineriss,  Pundtorie

certifikar - Dy Elektroinstalues - Nj¢ Suvatues - Nj¥E Skelist - Nijg Kranist - Operator ng

ving - Nj¥ pungtor pér Ujssjelles dbe kanaliziny - Nj& Zdrukthitar per Mobilieri - Niz punstor

per shiruarjen ¢ qeramikave - NjE Fasader ~ Nj& punstor per pune ne lartesi - Ny Murator -

Nj# Latues.
Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t&
prezantuara né letrén standarde pérmes t& cilit parashtruesi &éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé parashtruesi nuk ka ofruar déshmi dokumentare lidhur
me kérkesén nr. 3 t& DT sikurse evidentohet né letrén standarde pér eliminimin e tij. Né&
fakt parashtruesi né parim nuk i konteston arsyet pér t& cilat éshté eliminuar oferta e tij
pasi qé& thoté se e ka dorézuar listén e stafit mirépo né rastin konkret nuk &shts
kontestuese lista e stafit por déshmité dokumentare sipas kérkesés pérkatése né DT.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit &hté béré né ményrs te drejté.
Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar &shté
gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferts t& papérgjegjshme, i njéjti nuk
mund t& trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim t& nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP.
Pavarésisht késaj éshté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar &shté ng
pérputhje t& ploté me té gjitha kérkesate DT si dhe specifikat teknike t& DT duke pérfshirs
edhe kérkesat pér pajisjet, autorizimet, stafin. N& kéts ményré éshté gjetur se parashtruesi
ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme pér t& cilén me té drejté éshté eleminuar nga
aktiviteti i prokurimit ndérsa ¢ gjitha pretendimet e tij ankimore jané t& pabazuara.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t¢ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t&
Prishting, 28.07.2025 ’

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.

Fage 5 nga 5

Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishtiné 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-cov.net




